en la sección de Electricidad/Legislación https://www.asep.gob.pa/?page_id=12746  

En el anexo 14.8 se presenta la certificación de servidumbre y línea de construcción, dada 

por el Ministerio de Vivienda y Ordenamiento Territorial (MIVIOT). 

4.7. Monto global de la inversión 

El monto global de la inversión es de novecientos seis mil ciento ochenta y cuatro con 18/100 

(B/.  906,184.18). 

4.8. Legislación, normas técnicas e instrumentos de gestión ambiental aplicables y su 

relación con la actividad, obra o proyecto 

Leyes 

• Ley 1 del 3 de febrero de 1994, por la cual se establece la legislación forestal de la 

República de Panamá y se dictan otras disposiciones.